UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NEUROCIÊNCIA COGNITIVA E COMPORTAMENTO - NÍVEL: MESTRADO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO 2021

A Comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento (PPgNeC) da Universidade
Federal da Paraı́ba, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final das etapas referente ao Edital No 01/2021 -
PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO 2021.

Resultado final dos candidatos aprovados em ampla concorrência

CPF Etapa 1
AC

Etapa 2
PPP

Etapa 3
CBN

Nota
Final

Classificação
geral

Classificação
por orientador Situação

103.xxx.xxx-09 10,00 9,85 8,97 9,76 1 1 APROVADO E CLASSIFICADO
885.xxx.xxx-68 7,95 9,74 9,03 8,52 2 1 APROVADO E CLASSIFICADO
120.xxx.xxx-90 7,86 8,56 8,80 8,19 3 1 APROVADO E CLASSIFICADO
090.xxx.xxx-05 7,61 7,77 9,50 8,02 4 1 APROVADO E CLASSIFICADO
089.xxx.xxx-88 6,41 9,83 9,77 7,77 5 1 APROVADO E CLASSIFICADO
062.xxx.xxx-61 6,58 9,09 7,63 7,29 6 2 APROVADO E CLASSIFICADO
063.xxx.xxx-16 5,38 9,7 9,83 7,13 7 3 APROVADO E CLASSIFICADO
059.xxx.xxx-86 5,38 8,4 7,20 6,35 9 1 APROVADO E CLASSIFICADO

Resultado final dos candidatos aprovados nas vagas destinadas às ações afirmativas

#Conforme Edital 01/2021:
“6.2. Não é obrigatório o preenchimento de todas as vagas da seleção. As vagas não preenchidas por uma das linhas de pesquisas poderão
ser aproveitadas por candidatos de outra linha de pesquisa, respeitando a ordem decrescente de nota de todos os candidatos excedentes
e de acordo com a disponibilidade do orientador. Ficará a critério do colegiado do PPgNEC possível remanejamento de vagas e orientadores
após o processo seletivo.”

082.xxx.xxx-33 3,42 9,36 7,13 5,35 10 4 APROVADO#
226.xxx.xxx-09 2,31 9,38 9,53 5,17 11 5 APROVADO#
061.xxx.xxx-98 3,25 8,29 7,73 5,15 12 2 APROVADO E CLASSIFICADO
099.xxx.xxx-42 2,99 7,11 8,20 4,86 13 1 APROVADO E CLASSIFICADO
100.xxx.xxx-21 1,88 9,63 8,60 4,77 14 1 APROVADO E CLASSIFICADO
067.xxx.xxx-86 1,45 9,64 9,30 4,66 15 3 APROVADO E CLASSIFICADO
025.xxx.xxx-60 2,05 8,44 8,07 4,53 16 6 APROVADO#
703.xxx.xxx-39 1,37 8,06 7,87 4,01 18 2 APROVADO E CLASSIFICADO
063.xxx.xxx-92 1,28 7,41 7,97 3,84 19 2 APROVADO E CLASSIFICADO
092.xxx.xxx-33 1,32 7,63 7,60 3,84 20 3 APROVADO#
101.xxx.xxx-08 0,6 8,08 8,30 3,64 21 1 APROVADO E CLASSIFICADO
065.xxx.xxx-80 0,85 7,5 8,07 3,62 22 3 APROVADO#

CPF Etapa 1
AC

Etapa 2
PPP

Etapa 3
CBN

Nota
Final

Classificação
geral

Classificação
por orientador Situação

079.xxx.xxx-88 5,81 8,92 8,60 6,99 8 1 APROVADO E CLASSIFICADO
049.xxx.xxx-05 1,37 9,33 7,33 4,15 17 2 APROVADO E CLASSIFICADO

“10.5. A nota final classificatória (NFC) será calculada de acordo com a seguinte formula: NFC=0.6xAC+0.2xCBN+0.2xPPP, onde AC é
análise curricular, PPP é pré-projeto de pesquisa e CBN é conhecimento básico em neurociência.”

“11.1. Serão considerados(as) aprovados(as) e classificados(as) os(as)candidatos(as) cujas notas atendam os critérios definidos para cada
etapa e cuja classificação seja compatível com o número total de vagas oferecidas pelo orientador e pelo programa, após a hierarquização
dos resultados pela sequência decrescente das notas obtidas.”

“11.2. O resultado do Processo Seletivo será expresso pela média ponderada das notas atribuídas a cada uma das etapas, classificados os
candidatos aprovados, em ordem decrescente, e obedecido o número de vagas disponibilizadas pelo orientador e pelo PPgNeC, incluindo
as especificidades das vagas referentes às Ações Afirmativas, conforme Item 4.1.m.”

João Pessoa, 31 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NEUROCIÊNCIA COGNITIVA E COMPORTAMENTO - NÍVEL: MESTRADO
	RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO 2021
	A Comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento (PPgNeC) da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final das etapas referente ao Edital No 01/2021 - PROCESSO ...
	Resultado final dos candidatos aprovados em ampla concorrência
	Resultado final dos candidatos aprovados nas vagas destinadas às ações afirmativas
	#Conforme Edital 01/2021:
	“6.2. Não é obrigatório o preenchimento de todas as vagas da seleção. As vagas não preenchidas por uma das linhas de pesquisas poderão ser aproveitadas por candidatos de outra linha de pesquisa, respeitando a ordem decrescente de nota de todos os cand...
	“6.2. Não é obrigatório o preenchimento de todas as vagas da seleção. As vagas não preenchidas por uma das linhas de pesquisas poderão ser aproveitadas por candidatos de outra linha de pesquisa, respeitando a ordem decrescente de nota de todos os cand...
	“10.5. A nota final classificatória (NFC) será calculada de acordo com a seguinte formula: NFC=0.6xAC+0.2xCBN+0.2xPPP, onde AC é análise curricular, PPP é pré-projeto de pesquisa e CBN é conhecimento básico em neurociência.”
	João Pessoa, 31 de maio de 2021.
	Atenciosamente,
	Comissão de Seleção